
REGISTRO GENERALE N. 677 del 21/12/2023

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 266 DEL 21/12/2023

OGGETTO: Liquidazione servizio di trasporto minore con accompagnatori presso centro riabilitativo
di Grottaferrata. CIG. Z463C02FAD

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 07/09/2023, adottato ai sensi dell’art. 53, comma 23 della L. 388/2000 e
s.m.i.,  con  il  quale  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  Settore  1  “Affari
generali/URP/Organizzazione  e  Metodi,  Personale,  Socio-assistenziale,  Demografici,  Elettorale,  Servizi
scolastici, Servizio Cultura e servizi sportivi ricreativi”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 21/07/2023 avente ad oggetto “Approvazione del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 21/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 8/08/2023 all’oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione PEG 2023-2025”; 

Vista la relazione del servizio sociale relativa alla richiesta di provvedere al servizio di trasporto di minore

con accompagnatori al centro di riabilitazione in Grottaferrata andata e ritorno per n.2 giornate;

Richiamata la propria determinazione n. 170 del 3/08/2023 con la quale è stato affidato alla ditta LEABUS di
Di Luca Leandra, con sede legale a PICINISCO alla via Colle Posta, 48 CF/P.I 01685130609 il servizio di
trasporto al centro di riabilitazione in Grottaferrata andata e ritorno per n.2 giornate con auto predisposta al

trasporto di minore più due accompagnatori per euro 320,00 + IVA (10%) per un totale di €. 352,00;

Vista la seguente fattura emessa dalla ditta LEABUS di Di Duca Leandra:

• Fattura n.ro 65 del 29/08/2023 importo € 352,00 IVA compresa relativa al servizio di trasporto con

vettura al centro di riabilitazione in Grottaferrata; 

Accertata la regolarità della fattura;

Ritenuto di procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Visti gli artt. 107, 147 bis e 184 del D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;

Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari; 

Effettuati gli adempimenti e verifiche in materia di DURC;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 677 del 21/12/2023



Dato atto che il codice identificativo di gara acquisito per tale affidamento è il seguente CIG: Z463C02FAD;

D E T E R M I N A

Di dare atto di quanto in premessa;

1. Di liquidare la somma di € 352,00 IVA compresa a favore della ditta LEABUS di Di Luca Leandra, con
sede legale a PICINISCO alla via Colle Posta, 48 CF/P.I 01685130609, relativa al servizio di trasporto al
centro di riabilitazione in Grottaferrata andata e ritorno per n.2 giornate con auto predisposta al trasporto di

minore più due accompagnatori fattura n.ro 65 del 29/08/2023 imponibile € 320,00 IVA al 10 % per € 32,00

per un importo totale IVA compresa di € 352,00.

2. Di trattenere l’importo risultante dell’IVA per € 32,00 da versare all’Erario nei modi e tempi stabiliti dal
D.M. del 23.01.2015.

3.  Di  dare  atto  che  la  spesa  trova  imputazione  sul  Capitolo  6824  Pdc  1.04.02.05.999  del  bilancio  di
Previsione 2023-2025 gestione competenza.

4. Di dare atto del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010 e del rispetto
della normativa sulla regolarità contributiva di cui alla L. n. 2/2009 e che a tal fine si è acquisito il CIG:

Z463C02FAD assegnato dall’AVCP.

5. Di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti
indicati nel Bilancio di Previsione – PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L.
78/2009 convertito nella Legge 102/2009.

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

7. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata oltre che sull’Albo pretorio online, sul sito
istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs.
n. 33/2013.

8.  Di  dichiarare  l’assenza  a  proprio  carico  e  a  carico  dell’istruttore  del  provvedimento  di  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art.16 del decreto legislativo n.36/2023.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 688  del 21/12/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 21/12/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to  VOLANTE PIETRO FRANCESCO MARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 688 del 21/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 677 del 21/12/2023



Dati contabili:

Atina, lì 21/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  BASTIANELLI PAOLO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 7

Il  02/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  677 del 21/12/2023 con
oggetto:
Liquidazione  servizio  di  trasporto  minore  con  accompagnatori  presso  centro  riabilitativo  di
Grottaferrata. CIG. Z463C02FAD

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  VOLANTE PIETRO FRANCESCO MARIA  il 02/01/2024.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 677 del 21/12/2023


